
 

Deliberazione n. 20_22.07.2021 

pagina 1 di 2 

ESTRATTO 

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 22 del mese di luglio dell’anno 2021 in seduta ordinaria come da convocazione del 14 luglio 

2021 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP 

Frosinone giusta D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020 

e nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00101 del 12 maggio 2021, 

pubblicato sul BUR n. 47 del 13 maggio 2021, e così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Gianfranco Pizzutelli Presidente X  

Davide Orazi Consigliere X  

Roberto Redolfi Consigliere X  

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Gianfranco Pizzutelli X   

Davide Orazi X   

Roberto Redolfi X   

 

DELIBERAZIONE N. 20 DEL 22 LUGLIO 2021 

RICHIESTA DI CONTRIBUTI E PATROCINI ALLA PRESIDENZA DEL 

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO - ASILO CITTADINI ALATRI 

 
VISTA la D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020 pubblicata sul BUR n. 120 del 1° ottobre 2020 

recante: “Fusione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza Ente Morale Scuola Arti e 

Mestieri "Stanislao Stampa" di Alatri (FR), Scuola Materna Adele e Paolo Cittadini di Alatri (FR), 

Asilo Infantile De Luca di Amaseno (FR), Ospedale S.S. Crocefisso di Boville Ernica (FR), Ospedale 

Civico Ferrari di Ceprano (FR), Colonia Americana di Settefrati (FR) e Asilo Infantile "Reggio 

Emilia" di Sora e contestuale trasformazione nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata 

"ASP FROSINONE" con sede in Ceprano (FR) e approvazione del relativo Statuto ai sensi della 

legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’articolo 4 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 

17.” 

VISTO lo Statuto dell’A.S.P. Frosinone approvato con D.G.R. n. 650 del 29 settembre 2020; 

RICHIAMATI 

 il Decreto n. T00101 del 12 maggio 2021, pubblicato sul BUR n. 47 del 13 maggio 2021, con 

cui è stato nominato il CdA dell’ASP Frosinone; 

 la Deliberazione n. 1 del 20/05/2021 con cui si è insediato il CdA dell’ASP Frosinone; 

VISTE le finalità socio-educative-assistenziali dell’Azienda, fissate all’articolo 3 del vigente Statuto 

approvato con Deliberazione della Giunta Regione Lazio n. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTO Regolamento per la concessione di contributi, ai sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e 

successive modifiche, e della Legge regionale 16 novembre 2015, n. 15. (Approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 dicembre 2015, n. 127); 

VISTO che l’Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio può concedere il suo patrocinio 

ad iniziative promosse da Enti pubblici; 



 

Deliberazione n. 20_22.07.2021 

pagina 2 di 2 

VISTO che l’iniziativa oggetto di domanda di contributo, ai sensi della richiamata disposizione 

regolamentare, deve essere una iniziativa contenente elementi di forte originalità, promozione e 

comunicazione tali da assicurare, congiuntamente, un elevato livello di visibilità mediatica, attrattività 

e supporto all’economia locale. 

VISTA la volontà di organizzare una iniziativa presso l’Asilo Cittadini di Alatri; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

VISTA la L.R. n. 2 del 22 febbraio 2019; 

VISTA la D.G.R. 650 del 29 settembre 2020; 

VISTO il R.R. 17/2019;  

VISTO il R.R. 21/2019;  

VISTO il R.R. 5/2020; 

SU PROPOSTA del Presidente dell’Azienda; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 

1) di presentare apposita istanza ai sensi del Regolamento per la concessione di contributi, ai 

sensi dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche, in applicazione 

della Legge regionale 15 maggio 1997, n. 8 e successive modifiche, e della Legge regionale 16 

novembre 2015, n. 15. (Approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 3 dicembre 

2015, n. 127) per la realizzazione di una iniziativa presso l’Asilo Cittadini di Alatri; 

2) di demandare agli Uffici competenti l’adozione di tutti gli atti amministrativi e procedimentali 

inerenti e conseguenti alla presente Deliberazione. 

 

n. Nominativo Carica Firmato 

1 Gianfranco Pizzutelli Presidente F.to 

2 Davide Orazi Consigliere F.to 

3 Roberto Redolfi Consigliere F.to 

 

Il Presidente 

F.to Gianfranco Pizzutelli 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 23 luglio 

2021 

 

Il Presidente 

F.to Gianfranco Pizzutelli 


